
UCHWAŁA NR XLVII/471/2017
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 listopada 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za świadczenia publicznych przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorzadzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 14 ust. 5 , 5a ustawy z dnia 7 wrześnnia 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2016 r. poz. 1943 z późn. zm.1) ) uchwala się, co następuje:

§ 1.  W uchwale Nr  XXXV/338/2016 z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie określenia wysokości opłat za 
świadczenia publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Miejską Starogard Gdański (Dz.Urz. Woj. Pomorskiego z 2017 r., poz. 317) wprowadza się 
następujące zmiany: §4 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4 ust. 4. Opłata o której mowa w ust. 1 nie obejmuje 
kosztów wyżywienia. Opłata za wyżywienie dziecka ustalana jest odrębnie w każdym przedszkolu i jest 
określana w umowie cywilno-prawnej zawieranej pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem 
prawnym).".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1954 i 1985.



UZASADNIENIE

Na terenie Miasta Starogard Gdański funkcjonują przedszkola publiczne, posiadające oddziały

zlokalizowane poza siedzibą placówek. Z uwagi na brak możliwości przygotowania posiłków dla oddziałów

umiejscowionych poza siedzibą placówki w budynku w którym zostały one zlokalizowane mając na

względzie konieczność zapewnienia wyżywienia dzieciom uczęszczających do zamiejscowych oddziałów,

posiłki przygotowywane i dostarczane są przez oferentów wyłonionych w ramach przeprowadzanych

procedur zamówień publicznych. Wobec powyższego, opłata za wyżywienie dzieci ustalana jest odrębnie w

każdym przedszkolu, odpowiada wydatkom ponoszonym na zakup artykułów żywościowych

przeznaczonych do przygotowania posiłków dla oddziałow zlokalizowanych w siedzibie placówki, a dla

oddziałów zlokalizowanych poza nią wynika z rozstrzygnięć w/w procedur zamówień publicznych.

Uchwała zatem, ma na celu uporządkowanie stanu prawnego do stanu faktycznego w przedszkolach dla

których Gmina Miejska Starogard Gdański jest organem prowadzącym.




